MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

Ofício nº 089/2022/GVOT

Maceió/AL, 02 de dezembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor.

Galba Novaes de Castro Netto

Presidente da Câmara Municipal de Maceió

Assunto: Solicitação de ressarcimento de Verba Indenizatória de Atividade

Parlamentar- VIAP, mês novembro/2022.

Senhor Presidente,

 Mediante o presente, solicito o ressarcimento da Verba Indenizatória de Atividade

Parlamentar - VIAP, referente ao mês de novembro de 2022, no valor total de R$ 15.976,83

(quinze mil novecentos e setenta e seis reais e oitenta e três centavos).

Informo que, seguem em anexo, fotos, prints e cards dos trabalhos realizados pela

empresa terceirizada THIAGO ALUIZIO BARBOSA DE MELO, sob o CNPJ n°

37.035.777/0001-00, o qual realizou os serviços de produção e edição de vídeos, fotos e

cards durante o mês de novembro de 2022, referente à Nota Fiscal Eletrônica de Serviços -

NFS-e nº 22.

Informo que segue em anexo, foto da pasta com bolso, blocos, envelopes e

timbrados, discriminados nas Notas Fiscais Eletrônicas de Serviços - NFS-e nº 910 e nº 911,

o qual justifica-se na utilização destes materiais para divulgação e organização dos trabalhos

realizados diariamente pelo nosso gabinete, como por exemplo, indicações, ofícios, Projetos

de Lei, ações sociais, entre outras demandas.

Sendo assim, solicitamos aprovação da presente prestação de contas com a tabela

descriminando os respectivos serviços e valores.

Olívia Coimbra Tenório Vilaça

Vereadora

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

VEREADORA: Olívia Coimbra Tenório Vilaça
CPF Nº: 014.516.524-88
MÊS/ANO: NOVEMBRO/ 2022

ITEM DESCRIÇÃO DE DESPESAS -  ARTIGO 2º VALOR

1 Aquisição e locação de software;
2 Locação de móveis e equipamentos;
3 Manutenção de equipamentos elétricos e eletrônicos;
4 Assinaturas de jornais, revistas e periódicos;
5 TV a cabo ou similar;
6 Provedores de internet;
7 Telefone móvel; R$ 355,28
8 Cópias, fotocópias, digitalização e impressões;
9 Correspondências, registros postais, telegramas e radiogramas;
10 Serviços de filmagens e fotografias; R$ 4.200,00
11 Gastos com reuniões, eventos e seminários;
12 Gastos com refeição; R$ 1.978,55
13 Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;
14 Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;
15 Edição de jornais, livros, revistas, periódicos;
16 Impressos gráficos; R$ 3.340,00
17 Contratação de profissional de mídia impressa ou digital;
18 Gastos com funcionamento do gabinete; R$ 6.103,00

R$ 15.976,83

Vereadora

_________________________________________

 Olívia Coimbra Tenório Vilaça

Câmara Municipal de Maceió

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR – VIAP
Lei Municipal Nº 7.137/2022

TOTAL

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos

documentos anexados à presente prestação de contas, foram aplicadas no custeio de minhas

atividades parlamentares, em estrita observância aos termos e condições estabelecidas na Lei

Municipal nº 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela

veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceió,   02   de    DEZEMBRO         de 2022.

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Exigível

3.340,00

MACEIÓ - AL

0,00

5,00

3.340,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

(X) Sim () Não

0-Nenhum

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: (82)3328-6434

Tel: (82)98124-1212

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 27.434.383/0001-62

13.05 / 1813099 - impressão de material para outros usos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Nº NFS-e:
911

Data e Hora de Emissão
25/11/2022 17:26:26

Cod Verificação NFS-e
VUOF3B4JV

Competencia:
11/2022

Razão Social/Nome: GRAPHIK EXPRESS EIRELI - EPP

RUA R TRES DE MAIO, 72 - PONTA GROSSA CEP: 57014-400

Município: MACEIÓ UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

014.516.524-88 CCM:

OLIVIA COIMBRA CERQUEIRA TENORIO

RUA SÁ E ALBUQUERQUE, 594 - JARAGUÁ CEP: 57022-180

Município: MACEIÓ UF:

1.000 Pastas Com Bolsos
Pasta: 31x46cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Cartão Triplex 300g. Saida em CTP.
bolso: 16x21cm, sem impressão em Cartão Triplex 300g.
Dobra, Corte Vinco.
Total: R$ 3.340,00 Unit: 3,34

AL

3.340,00Valor Total (R$):

CCM: 901423441

Email:

Código da Obra Código ART

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Email: adm.graphikexpress@gmail.com

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

Discriminação dos Serviços

Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Exigível

6.103,00

MACEIÓ - AL

0,00

5,00

6.103,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

(X) Sim () Não

0-Nenhum

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: (82)3328-6434

Tel: (82)98124-1212

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 27.434.383/0001-62

13.05 / 1813099 - impressão de material para outros usos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Nº NFS-e:
910

Data e Hora de Emissão
25/11/2022 17:01:54

Cod Verificação NFS-e
5NHAB5VAH

Competencia:
11/2022

Razão Social/Nome: GRAPHIK EXPRESS EIRELI - EPP

RUA R TRES DE MAIO, 72 - PONTA GROSSA CEP: 57014-400

Município: MACEIÓ UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

014.516.524-88 CCM:

OLIVIA COIMBRA CERQUEIRA TENORIO

RUA SÁ E ALBUQUERQUE, 594 - JARAGUÁ CEP: 57022-180

Município: MACEIÓ UF:

100 Blocos - 100x1 anotação
1 via 15x21cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Papel Off Set 90g. Saida em CTP.
Colado.
Total: R$ 2.933,00 Unit: 29,33
 500 Envelopes - Carta
30x30cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Papel Off Set 120g. Saida em CTP.
Faca de Corte, Corte Vinco.
Total: R$ 1.520,00 Unit: 3,04
2.000 Timbrados - Gabinete
21x29,7cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Papel Off Set 90g. Saida em CTP.
Total: R$ 1.650,00 Unit: 0,825

AL

6.103,00Valor Total (R$):

CCM: 901423441

Email:

Código da Obra Código ART

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Email: adm.graphikexpress@gmail.com

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

Discriminação dos Serviços

Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Exigível

4.200,00

MACEIÓ - AL

0,00

0,00

4.200,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

(X) Sim () Não

5-Microempresário Individual (MEI)

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel:

Tel:

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 37.035.777/0001-00

13.03 / 7420004 - filmagem de festas e eventos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Nº NFS-e:
22

Data e Hora de Emissão
30/11/2022 11:23:42

Cod Verificação NFS-e
HH7TNRUEM

Competencia:
11/2022

Razão Social/Nome: THIAGO ALUIZIO BARBOSA DE MELO 07716280481

 C, 6 - SERRARIA CEP: 57046-513

Município: MACEIÓ UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

014.516.524-88 CCM:

Olivia Coimbra Tenório Vilaça

RUA SÁ E ALBUQUERQUE, 594 - JARAGUÁ CEP: 57022-180 Gabinete Vereadora Olivia Tenório

Município: MACEIÓ UF:

Referente a produção e edição de vídeos, fotos e cards para a Vereadora Olívia Tenório no mês de NOVEMBRO 2022.

AL

4.200,00Valor Total (R$):

CCM: 901467883

Email:

Código da Obra Código ART

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Email: THIAGO_ALUIZIO@HOTMAIL.COM

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

Discriminação dos Serviços

RECIBO

Eu, THIAGO ALUIZIO BARBOSA DE MELO, portador da Cédula de Identidade

RG Nº 31587755 SSP/AL e CPF Nº 077.128.804-81 representante da

Empresa TM PRODUÇÕES, com CNPJ 37.035.777/0001-00, venho por meio

deste declarar que recebi nesta data a quantia de R$4.200,00 (Quatro mil

e duzentos reais) de Olívia Coimbra Tenório Vilaça, do CPF nº 014.516.524-

88.

Declaro também que o valor recebido se refere aos Serviços de Produção e

Edição de Vídeos, Fotos e Cards, realizado durante o mês de NOVEMBRO

de 2022 conforme nota fiscal.

Dou plena e geral quitação pelos serviços que a empresa THIAGO ALUIZIO

BARBOSA DE MELO – TM PRODUÇÕES prestou durante o período acima

citado. Sem mais e para que esta seja interpretada como verdadeira, firmo.

THIAGO ALUIZIO BARBOSA DE MELO

SÓCIO-ADMINISTRADOR

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

Ofício nº 090/2022/GVOT

Maceió/AL, 12 de dezembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor.

Galba Novaes de Castro Netto

Presidente da Câmara Municipal de Maceió

Assunto: Complementação de VIAP – novembro/2022 – Olívia Coimbra Tenório

Vilaça.

Senhor Presidente,

 Mediante o presente, encaminhamos a complementação da Verba Indenizatória de

Atividade Parlamentar - VIAP, referente ao mês de novembro de 2022, tendo em vista a

solicitação de complementação de alguns documentos.

Quanto à solicitação do item I, informo que segue o visto da Vereadora nos

documentos anexados inicialmente;

Respondendo ao item II, seguem fotos dos demais materiais gráficos produzidos.

E, por fim, quanto a recomendação, informamos que estamos cientes desta instrução,

ao passo que que não haverá reincidência.

Sendo assim, solicitamos aprovação da presente prestação de contas com a tabela

descriminando os respectivos serviços e valores.

Olívia Coimbra Tenório Vilaça

Vereadora

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

Anexos

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
GABINETE DA VEREADORA OLÍVIA TENÓRIO

Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, 57022-180

PROCESSO:

TIPO Nº FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS (ART. 2º DA LEI Nº 7.137/2022) VALOR SITUAÇÃO

NFC-E 43046 MARIETA SARMENTO PINTO EIRELI 02.186.886/0002-16 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 211,93R$                           OK

NFC-E 43049 MARIETA SARMENTO PINTO EIRELI 02.186.886/0002-16 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 499,63R$                           OK

NFC-E 13239 MOURA E MOURA LTDA 34.488.521/0001-51 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 159,50R$                           OK

NFC-E 29224 PANIFICACAO JARAGUA LTDA 12.312.799/0001-30 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 56,95R$                             OK

NFC-E 402 LEAO E VIEIRA LTDA 44.665.135/0001-41 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 120,00R$                           OK

NFC-E 142824 RECANTO DO SABOR RESTAURANTE LTDA ME 18.362.976/0001-70 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 67,77R$                             OK

NFC-E 45481 BALF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 36.726.919/0002-95 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 93,00R$                             OK

NFC-E 219006 ALAGOAS RESTAURANTE LTDA ME 18.311.921/0001-30 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 95,40R$                             OK

NFC-E 259607 ANDRADE OLIVEIRA LTDA 28.890.356/0001-67 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 155,24R$                           OK

NFC-E 259628 ANDRADE OLIVEIRA LTDA 28.890.356/0001-67 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 28,60R$                             OK

NFC-E 45766 BLACK BEER PARRILHA LTDA 30.596.004/0001-45 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 155,09R$                           OK

NFC-E 7114 BRAGA E MAIA NOBRE 03.695.266/0001-94 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 385,44R$                           OK

NFS-E 911 GRAPHIK EXPRESS EIRELI - EPP 27.434.383/0001-62 INCISO XIII: IMPRESSOS GRAFICOS 3.340,00R$                       OK

NFS-E 910 GRAPHIK EXPRESS EIRELI - EPP 27.434.383/0001-62 INCISO XIII: IMPRESSOS GRAFICOS 6.103,00R$                       X

NFS-E 22 THIAGO ALUIZIO BARBOSA DE MELO 37.035.777/0001-00 INCISO VIII: SERVIÇOS DE FILMAGENS E FOTOGRAFIAS 4.200,00R$                       OK

FATURA VIVO 02.558.157/0001-62 INCISO IV e V: TELEFONE MOVEL E INTERNET 355,28R$                           OK

1.    Saldo Excedente Mês Anterior 546,30R$

2.    Gastos Comprovados 16.026,83R$

3.    (-) Despesas Glosadas 103,00R$

4.    (-) Excessos de Gastos               1.470,13R$

5.    Saldo a Indenizar 15.000,00R$

TIPO Nº FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS VALOR MOTIVO

NFS-E 910 GRAPHIK EXPRESS EIRELI - EPP 27.434.383/0001-62 INCISO XIII: IMPRESSOS GRAFICOS 103,00R$                           VALOR EXCEDENTE A RECOMENDAÇÃO DA CONTROLADORIA

103,00

DOCUMENTO

ANEXO I
NOVEMBRO

12030001/2022

VEREADOR:OLIVIA TENORIO CPF:014.516.524-88

ANEXO II - DESPESAS GLOSADAS
NOVEMBRO

DOCUMENTO INFORMAÇOES

Total de glosa =